PORTARIA N° 425, DE 05 DE JUNHO DE 2023.                                                        1/2

PORTARIA N° 425, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

Designa servidores para exercer a função
de Gestor e Fiscal do Contrato referente
às Notas de Empenho 491, 492, 493, 494,
495, 496 e 497/2023 no âmbito deste
Conselho e dá outras providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 35 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, das
disposições da Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021, do Regimento Geral do CAU/BR
e do Regimento Interno do CAU/PR e;

Considerando o Decreto nº 11.246, de 27 de outubro de 2022, que regulamenta a designação e
atuação dos gestores e fiscais de contrato, nos termos do que determina a Lei Federal nº
14.133/2021.

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal, formalmente designados, durante
toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR as servidoras RAQUEL DE ASSIS GARRETT, brasileira, solteira,
portadora do RG nº 6.205.810-2 SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob nº 029.929.689-00, e
LOURDES VASSELEK, brasileira, solteira, assistente administrativo do CAU/PR nomeada
pela Portaria nº 128, portadora do RG no 8.117.922-0 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob o no
041.393.579-59, para exercerem, respectivamente, as funções de gestão e fiscalização do
contrato que tem por objeto compra de material de consumo: material de copa e cozinha,
produtos de gêneros alimentícios, material de limpeza e material elétrico, nas quantidades e
especificações descritas nas seguintes Notas de Empenho:

Nota de Empenho: 491/2023
Favorecido: Eduardo Gobi Junior
CNPJ: 31.982.299/0001-50

Nota de Empenho: 492/2023
Favorecido: Industria e Comercio de Café Capricho LTDA
CNPJ: 02.532.746/0001-71

Nota de Empenho: 493/2023
Favorecido: Jackeline Ferreira Mota
CNPJ: 22.489.133/0001-06

Nota de Empenho: 494/2023
Favorecido: Janeffer Mendes Soares
CNPJ: 45.966.163/0001-61

Nota de Empenho: 495/2023
Favorecido: Joao Victor Melanda Peres
CNPJ: 40.686.804/0001-00

PORTARIA N° 425, DE 05 DE JUNHO DE 2023.                                                        2/2

Nota de Empenho: 496/2023
Favorecido: Patricia dos Santos Moreira
CNPJ: Joao Victor Melanda Peres

Nota de Empenho: 497/2023
Favorecido: Sidnei Jose Mosele
CNPJ: 22.009.248/0001-56

Art. 2º.  Os empregados(as) designados(as) nesta portaria deverão exercer as atribuições de
fiscalização e gestão do instrumento jurídico nos termos da legislação vigente, em especial das
Leis n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964,  e ainda
do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 , cumulativamente com as atribuições
ordinárias do emprego público ocupado.

Art. 3º. Em caso de necessidade de substituição, será emitida Portaria específica para este fim.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Arq. Milton Carlos Zanelatto Gonçalves
Presidente do CAU/PR

		2023-06-05T15:41:49-0300
	MILTON CARLOS ZANELATTO GONCALVES:02385025973